
Minas Gerais , 28 de Novembro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios Mineiros   •    ANO XVI | Nº 3906 

 

www.diariomunicipal.com.br/amm-mg                                                                              216 

 

Prefeitura Municipal de Rio Espera/MG, 27 de novembro de 2024. 

  

JULIANO BENÍCIO HENRIQUES GONÇALVES  

Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Amanda de Cássia da Cruz 

Código Identificador:A3B5893E 

 
MUNICÍPIO DE RIO ESPERA 

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 08/2024 

 

MUNICÍPIO DE RIO ESPERA/MG, AVISO DE DISPENSA 

ELETRÔNICA Nº 08/2024, Processo Administrativo n° 52/2024. 

Torna-se público que o Município de Rio Espera/MG, por meio do 

Setor de Licitações, realizará DISPENSA ELETRÔNICA, com 

critério de julgamento menor preço, na hipótese do art. 75, inciso II, 

nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021; em consonância 

com as disposições do Decreto Municipal nº 06/2023; com a Instrução 

Normativa SEGES/ME nº 67/2021 e demais legislações aplicáveis. 

Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição de 

aparelhos e utensílios domésticos, em atendimento as demandas da 

Secretaria de Saúde. Data da sessão: 03/12/2024. Link: 

www.bll.org.br. Horário da Fase de Lances: 08:00hs às 11:00hs. O 

instrumento convocatório completo também poderá ser solicitado na 

Prefeitura de Rio Espera, na Praça da Piedade, 36, Centro. Maiores 

informações pelo telefone 0800 031 2022, a partir das 08h00hs. E-

mail: licitacoesrioespera@gmail.com. Rio Espera, 27 de novembro de 

2024.  

  

AMANDA DE CÁSSIA DA CRUZ.  
Agente de Contratação. 

Publicado por: 
Amanda de Cássia da Cruz 

Código Identificador:ABACCA1B 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

PREFEITURA DE RIO PRETO 

 

SETOR DE LICITAÇÕES 

AVISO DE CANCELAMENTO 

 

Prefeitura Municipal de Rio Preto - Pregão Eletrônico n° 005/2024 

- Aviso Cancelamento de Licitação. O Município de Rio Preto, na 

forma da lei, faz saber, torna público para conhecimento dos 

interessados, o Cancelamento do Edital de Pregão Presencial 

005/2024 com abertura marcada para o dia 28/11/2024 para o objeto: 

Futura e Eventual contratação de interessados para o fornecimento de 

medicamentos éticos, Genéricos e Similares, conforme lista da CMED 

ANVISA, para atender as necessidades da Farmácia Básica do 

Município (PREÇO MÁXIMO DE VENDA AO GOVERNO). Por 

motivos Administrativos. Para conhecimento de todos os interessados, 

expediu-se o presente que será afixado no lugar de costume, 

publicando-se na forma da lei. Rio Preto, 27 de novembro de 2024. 

Publicado por: 
Samyr de Mello e Lima 

Código Identificador:05E217A9 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

PREFEITURA DE RODEIRO 

 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 

078/2024 PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE 

PREÇOS Nº 039/2024 EDITAL Nº 055/2024 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 078/2024 

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 

039/2024 

EDITAL Nº 055/2024 
  

O Prefeito do Município de Rodeiro/MG, em observância aos 

dispositivos da Lei 14.133/21 e tendo em vista o julgamento do 

Processo Licitatório nº 078/2024, Pregão Eletrônico para Registro de 

preços nº 039/2024, a a Contratação de empresa para prestação 

estimada de serviços de segurança e medicina do trabalho, para 

elaboração e implementação de vários documentos (avaliações 

ambientais, laudos e programas), além de exames médicos, conforme 

as especificações dos anexos e edital, houve por bem HOMOLOGAR 

o presente processo licitatório, manifestando sua CONCORDÂNCIA 

com o julgamento do certame, devendo o setor competente promover 

a emissão da nota de empenho/contrato, nos termos do ato 

convocatório, em favor dos seguintes licitantes: 

  
NOME/RAZÃO SOCIAL DO LICITANTE/ CNPJ VALOR TOTAL 

CONAST CONSULT. E ASSES. DE SEG. DO TRAB. LTDA-EPP - CNPJ/CPF: 

01.864.223/0001-60 
R$ 119.998,00 

  

Rodeiro, 27 de novembro de 2024. 

  

JOSÉ CARLOS FERREIRA 
Prefeito 

Publicado por: 
Lilian Aparecida da Silva Medina 

Código Identificador:A8089DBB 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 5028/2024 

 

PORTARIA N. 5028/2024 
  

Corrige Licença para Tratamento de Saúde a Servidor 

que Menciona  

  

O Prefeito do Município de Rodeiro, Estado de Minas Gerais, no uso 

de suas atribuições legais, considerando os requerimentos dos 

servidores, 

  

Resolve: 
  

Art. 1º Corrige licença concedida para tratamento de saúde à 

servidora, Miriam Cristina Murucci Silvério, matrícula nº 1545, por 

01 dia em 04/09/2024; 

  

Art. 2º Determinar que esta Portaria entre em vigor na data de sua 

publicação, revogando qualquer outra em sentido contrário. 

  

Registre-se, publique-se, cumpra-se. 

  

Paço Municipal José De Filippo, Rodeiro – MG, 27 de novembro de 

2024. 

  

JOSÉ CARLOS FERREIRA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Deborah de Oliveira Ferreira 

Código Identificador:06B7ED44 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 5029/2024 

 

PORTARIA N. 5029/2024 
  

Corrige concessão de Férias Regulares aos Servidores 

que Menciona 

  

O Prefeito do Município de Rodeiro, Estado de Minas Gerais, no uso 

de suas atribuições legais, considerando os requerimentos dos 

servidores, 

  

Resolve: 
  

Art. 1º Corrige férias regulares concedida à servidora, Antonina 

Silva Azevedo Andrade, matrícula nº 1545, para gozo de Férias 

Prêmio, no período de 18/11/2024 a 17/12/2024; 

  

Art. 2º Determinar que esta Portaria entre em vigor na data de sua 

publicação, revogando qualquer outra em sentido contrário. 


